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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for 
Føvling Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Føvling kirkekasse 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Føvling kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, 
der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens øko-
nomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs, udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs, udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 77 12 31 
Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg 
T: 7612 4500, www.pwc.dk 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rappor-
tere i den forbindelse. 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-
det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet 
Driftsregnskabet for 2019 udviser et underskud på 70.283,42 kr. Der henvises til bemærkningerne 
under de respektive formål for detaljeret beskrivelse af de afvigelser, som forårsager underskud-
det. 
 

Lønninger/personaleomkostninger: 
Budgettet til løn, honorarer og personaleomkostninger udgør 1.173.007 kr., ekskl. 125.000 kr. til 
lokaltfinansieret præst. Regnskab 1.141.824 kr. ekskl. lokaltfinansieret præst. Mindreudgift på 
31.183 kr.  
På grund af sydom og udskiftning blandt kirkegårdspersonalet med deraf følgende vakante perio-
der, har det været nødvendigt at købe medhjælp ved eksterne entreprenører. Dette har bevirket 
en merudgift 47.849 kr. Der er hjemtaget sygedagpengerefusion, som indgår i beløbet.  Der er 
mindre udgift på vikarkontoen på 6.600 kr. Mindreudgift på 8.280 kr. vedr. konfirmandmedhjæl-
per. 

 
Formål 2: Kirkebygning og Sognegård 
Andre ordinære driftsomkostninger: Mindre udgift på 36.465 kr. 
2100 Kirkebygningen: Mindre udgift på 45.000 kr. vedr. udvendig og indvendig vedligeholdelse, 
idet der ikke har været behov for at kalke kirken i 2019. Merudgift på 12.173 kr. til el, - skyldes 
fejlbudgettering. 
2200 Inventar, kirke: Mindreudgift på 1.945 kr. Årets udgifter er service og vedligeholdelse af lyd-
anlæg, ringeanlæg og gasfyr. 
2300 Konfirmandlokaler: Mindreudgift på 4.773 kr. Mindre udgift på vedligeholdelse og anskaffel-
ser af inventar på 6.416 kr. Mindre afvigelser på øvrige konti.  
2400 Graverkontor: Mindreforbrug på 3.086 kr. Den nye mandskabsbygning og værksted er taget i 
brug i 2019. Mindreudgift til udvendig vedligeholdelse på 10.000 kr.  Merudgift til anskaffelser af 
mindre inventar på 4.802 kr. Merudgift til kirkegårdssystem og digital dødsanmeldelse på 4.250 kr. 
Merudgift på 2.314 kr. til diverse forbrugsvarer i forbindelse med opstart af det nye hus. Mindre 
afvigelser på øvrige konti. 
 

Formål 3: Kirkelige aktiviteter 
Andre ordinære driftsomkostninger: Merudgift på 68.244 kr.  
3000/3050 Lokaltfinansieret præst: Merudgift 132.967,36 kr. Merudgiften finansieres af frie mid-
ler, idet der i regnskab 2018 blev tilført 146.310,66 kr. En mindreudgift på 13.343,30. Se særskilt 
opgørelse i resultatdisponeringen – side F-2-1.  
3100 Gudstjenester og kirkelige handlinger: Mindreudgift på 20.749 kr. Der er mindre udgift til 
kirkebil på 2.700 kr. Mindre udgift til annoncering på 6.600 kr. Merudgift på 2.346 kr. til diverse 
tjenesteydelser, som er udgift til leje af højtaleranlæg og menighedsrådets andel af fælles gudstje-
neste 2. pinsedag i Sønderskov. Mindre udgift på 2.429 kr. til fortæring. 
3200 Kirkelig undervisning: Mindre udgift på 18.795 kr. Der har ikke været ansat konfirmandhjæl-
per i 2019, mindreudgift 7.280 kr. Mindreudgift på 7.200 vedr. kontingent til RAMS, -udgiften af-
holdes af Provstiet. Mindre udgift på 2.055 kr. til buskørsel. Mindre udgift på 4.945 kr. vedr. diver-
se tjenesteydelse, idet der kun er afholdt udgifter til fælles konfirmandtur med Holsted, Åstrup og 
Føvling.  
3300 Diakonal virksomhed: Mindre udgifter på 7.726 kr. Der er afholdt påskefrokost og sogneud-
flugt i 2019. 
3400 Kommunikation: Mindre udgift på 1.036 kr. Ingen bemærkninger. 
3500 Kirkekor: Merudgift på 450 kr. Ingen bemærkninger 
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3600 Kirkekoncerter: Mindre udgift på 5.062 kr. Der er afholdt 2 koncerter i kirken. En sommer-
koncert og en koncert med Michala Petri og Lars Hannibal med ca. 150 solgte billetter. 
3700 Foredrags- og mødevirksomhed: Mindre udgift på 11.804 kr. Der er afholdt 2 arrangementer 
i 2019, - den årlige højskoledag med Torben Bramming som foredragsholder og et foredrag med 
Lars Bjerregaard. 
 

Formål 4: Kirkegård 
Nettoresultat indtægter og udgifter: Merudgift på 87.792 kr. 
4000 Kirkegården: Mindre indtægt vedr. hjemfald af gravstedskapital på 3.452 kr. Merindtægt på 
9.118 kr. vedr. køb/fornyelse af gravsted og salg af planter, vedligeholdelse mv. Merindtægt vedr. 
renteafkast gravstedskapitaler udgør 2.818 kr. 
Som følge af sygdom ved kirkegårdens personale samt efterfølgende vakant periode har det været 
nødvendigt at købe ekstern hjælp ved entreprenører til driften af kirkegården. Dette har medført 
en merudgift på 47.849 kr. netto, idet der er hjemtaget sygedagpengerefusion. Den meget tørre 
sommer i 2018 betød, at der er sket stor efterbetaling vedr. vandafgift og vandafledningsafgift, en 
merudgift på 17.962 kr. Mindre udgift til køb af planter, grus, gran mv. på 2.107 kr. I forbindelse 
med ansættelse af ny medarbejde til kirkegården er der en merudgift til arbejdstøj og sikkerheds-
udstyr på 5.310 kr. Mindre afvigelser på øvrige konti. 
4100 Kapel/begravelser mv.: Merindtægt vedr. gravkastning udgør 6.895 kr. Merudgift til gravning 
af grave udgør 2.100 kr. 
 

Formål 5 Præstebolig mv. (Rødding Præstegård, Rødding Præstegård og bortfor-
pagtninger)  
5100 Føvling Præstegård: Mindre udgift netto udgør 46.787 kr.  
Merindtægt vedr. boligbidrag og forbrugsafgifter udgør 4.135 kr.  
Mindre udgift til udvendig og indvendig vedligeholdelse på 28.945 kr., idet præstegården blev 
istandsat i 2018 ved besættelse af præstestilling. Mindre udgift til vedligeholdelse og anskaffelser 
af inventar på 7.775 kr. Mindreudgift til vandafgift på 5.444 kr. Merudgift til varme på 8.927 kr. 
Mindre afvigelser på øvrige konti. 
 

Punkt 6: Administration og fællesudgifter 
Andre ordinære driftsomkostninger: Merudgift 7.666 kr. 
6000 Fælles formål: Mindre udgift 7.087 kr. Merudgift på 4.512 kr. til køb af it, idet der er indkøbt 
ny printer til konfirmandstuen. Mindre udgift på 2.876 kr. til telefon/internet mv. Merudgift til 
gebyrer på 1.050, idet menighedsrådets pengeinstitut har indført et kvartalsgebyr på 250 kr. på 
driftskontoen. Mindreudgift til kontorudgifter på 7.826 kr. Mindreudgift på 2.775 vedr. abonne-
menter. 
6100 Menighedsrådet: Merudgift 324 kr. Ingen bemærkninger. 
6200 Personale: Merudgift på 6.639 kr. er merudgift på 3.697 kr. til AUB, AES- arbejdsskadeafgift 
mv., merudgift på 2.646 kr. til annoncering vedr. vakant stilling, merudgift på 2.687 kr. til indkøb til 
fortæring og mindre udgift på 3.000 kr. til arbejdstøj og udstyr til sort tøj. 
6400 Økonomi: Mindre udgift på 1.052 kr.  Ingen bemærkninger 
6600 Personregistrering – kirkelig: Merudgift på 11.250 kr.  I forbindelse med besættelsen af præ-
stestillingen med en 55 % -stilling blev det besluttet, at personregistreringen skulle købes ved Ve-
jen Kirkekontor. En udgift, som Føvling Menighedsråd ikke har fået ligningsmidler til. 
6700 Efteruddannelse: Mindre udgift på 2.562 kr. Ingen bemærkninger. 
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Punkt 7: Finansielle poster. 
Indtægter: Ingen bemærkninger 
Udgifter: Mindre udgift på 7.168 kr. 
 
7000 Renter af Stifslån. Mindreudgift på 4.455 kr. Lånet er indfriet i 2019. 
7300 Renteindtægt af likvider. Merudgift på 355 kr., idet menighedsrådets pengeinstitut har ind-
ført negative renter for indestående. 
7400 Renteindtægt af kirkekapital. Ingen bemærkninger 
7600 Momsregulering. Mindre udgift på 3.026 kr. Føvling Menighedsråd har med henvisning til 
Landsskatteretsdommen fra 2017 samt Landsforeningens anbefalinger besluttet at anvende den 
nye metode til beregning af de variable momsprocenter og har valgt metode C. 
 

8 Anlægsinvesteringer 
8250 Ny mandskabsbygning og maskinhus. 
Der blev i 2018 bevilget ligningsmidler til anlæg til opførelse af ny mandskabsbygning og værksted. 
Arbejdet er afsluttet i 2019 og bygningen taget i brug i foråret.  
Anlægsarbejdet er afsluttet med en merudgift på 105.097,57 kr., som skyldes ændring i den vari-
able momsprocent, i alt 47.317 kr. Der var ikke budgetteret med nyt inventar til huset, hvilket ud-
gør 25.721 kr. Der var ikke budgetteret med udgift til byggestrøm, i alt 15.393 kr. Merudgift til 
landinspektør på 13.483 kr., hvilket ikke var budgetteret. Der henvises til detaljeret opgørelse i 
Bilag A-1 og Bilag B-1. Underskuddet er indregnet i frie midler jf. specifikationen af resultatopgø-
relsen bilag F-2-1. 
9200 Ligningsbeløb til anlæg. Der er bevilget ligningsmidler til indfrielse af Stiftsmiddellån til oven-
stående anlægsprojekt. Lånet er indfriet i 2019. 
 

Frie midler 
De frie midler – ordinær drift udgjorde 88.704,32 kr. pr. 1.1. 2019. Hertil lægges overskud vedr. 
ordinær drift, som udgjorde 62.683,94 kr. Årets underskud på anlæg på 105.097,57 fratrækkes, 
hvorefter frie midler pr. 31.12.2019 udgør 46.290,29 kr. 
Frie midler – lokaltfinansieret præst udgjorde pr. 1.1. 2019 146.310,66 kr., som er overførsel fra 
2018. Bevillingen i 2019 udgjorde 125.000 kr. og udgifterne udgjorde 257.967,36 kr. Nettoresultat 
er fratrukket saldoen pr. 1.1. 2019, hvorefter saldoen pr. 31.12. 2019 udgør 13.343,30 kr. Der hen-
vises til Bilag F-2-1 for specifikation af resultatdisponeringen. 
 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 
Føvling og Stenderup Menighedsråd har en samarbejdsaftale vedr. medhjælp ved begravelser på 
begge kirkegården under ferier og sygdom de 2 gravere imellem. 
 
Derud over samarbejder de 2 menighedsråd om afholdelse af diverse arrangementer, såsom fore-
drag, højskoledag, sommerfest, koncerter mv. 
 
Føvling Menighedsråd samarbejder ligeledes med Ungdomsforeningen, Landsbyhuset og Føvling 
Spejderne. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  1.584.435,00
-1.654.718,42Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-120.155,30
-120.816,57

 23.705,60
-627.904,69

-78.736,47

 266.235,53
-327.847,07
-420.769,71

 78.634,67
-71.372,14
-91.643,92

 0,00
-73.873,33
-88.443,11

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-70.283,42
7 -1.731,91Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -658.230,71Resultat af anlæg
C -728.514,13Resultatopgørelse

-240.971,87

-682.935,56

-482.381,25

-84.381,39

-162.316,44

 0,00
 0,00

 321.040,00
-979.270,71

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 1.584.435,00
-1.584.435,00

-280.437,00

-614.691,00

-394.589,00

-131.168,00

-154.650,00

 0,00
-127.737,00
-152.700,00

 7.900,00
-513.356,00
-109.235,00

 250.857,00
-497.846,00
-147.600,00

 74.500,00
-85.068,00

-120.600,00

 0,00
-74.000,00
-80.650,00

-8.900,00
 0,00

 0,00
 0,00

 321.040,00
 0,00
 0,00
 0,00

 321.040,00
 321.040,00

Regnskab
2018

 1.807.028,82
-1.685.783,11

-311.243,24

-575.377,28

-452.259,91

-188.569,30

-153.644,53

 0,00
-115.681,01
-195.562,23

 30.631,34
-486.294,59
-119.714,03

 256.876,20
-365.197,20
-343.938,91

 29.235,50
-77.242,03

-140.562,77

 0,00
-78.507,94
-75.136,59

-4.688,85
 121.245,71

 0,00
 0,00

 2.060.200,00
-1.507.067,26

 0,00
 0,00

 553.132,74
 674.378,45
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-142.801,17

-100.000,00

-88.704,32

-553.132,74

-146.310,66

 728.514,13

Disponering

 0,00

 0,00

 42.414,03

 553.132,74

 132.967,36

-728.514,13

Efter disponering

-142.801,17

-100.000,00

-46.290,29

 0,00

-13.343,30

 0,00

721130

721140

741110

741120

741150

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - lokaltfinansieret præst

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FØVLING KIRKEKASSE - RESULTATDISPONERING - REGNSKAB 2019

RESULTATDISPONERING 2019

Saldo før

disponering Disponering

Saldo efter

disponering

741110 Frie midler

Primo -88.704,32

Årets driftsoverskud -62.683,94

Årets underskud på anlæg 105.097,97

Saldo frie midler efter disponering -46.290,29

741140 Frie midler- lokaltfinansieret præst -146.310,66

Årets bevilling -125.000,00

Årets udgifter til lokaltfinansieret præst 257.967,36

Saldo Frie midler - lokaltfinansieret præst -13.343,30

721130 Kirke- og præsteembedekapitaler -142.801,17 0,00 -142.801,17

721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet -100.000,00 0,00 -100.000,00

741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde -553.132,74 553.132,74 0,00

742010 Årsafslutning 728.514,13

Disponering årsafslutning -728.514,13

Saldo efter disponering 0,00 0,00
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 4.666.831,42  3.561.415,26

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank- og Girokonti

 57.782,67
 115.093,83
 142.801,17

 3.080.325,31

 1.270.828,44

 17.867,72
 44.987,16

 142.801,17
 3.157.472,14

 198.287,07

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.666.831,42 -3.561.415,26

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-142.801,17
-100.000,00

-88.704,32
-553.132,74
-146.310,66

-3.080.325,31

-528.337,91
-11.120,25

 0,00
-16.099,06

-142.801,17
-100.000,00

-46.290,29
 0,00

-13.343,30

-3.157.472,14

 0,00
-9.887,15

-55.334,64
-36.286,57

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638140-60

721130
721140
741110
741120
741150-55

761190

951510
951810
969010-15
972010-987220

 3.396.002,98

 0,00

 1.270.828,44

 3.363.128,19

 0,00

 198.287,07

-1.030.948,89

-3.080.325,31

 0,00

-555.557,22

-302.434,76

-3.157.472,14

 0,00

-101.508,36
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 1.584.435,00

 0,00

-106.967,06

-16.054,89

-17.426,56

-100.523,36

-257.967,36

-378.426,94

-11.984,67

-10.809,33

-14.863,75

-1.649,93

-3.438,00

-3.295,58

-500,00

-494.975,92

 12.594,67

-84.381,39

 0,00

 0,00

-58.074,36

 0,00

 0,00

-62.080,94

-257.967,36

-353.706,93

-1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-12.750,00

-2.480,40

 0,00

-327.847,07

 0,00

-71.372,14

 0,00

 0,00

-48.892,70

-16.054,89

-17.426,56

-38.442,42

 0,00

-24.720,01

-10.984,67

-16.850,13

-14.863,75

-1.649,93

-5.888,00

-3.279,98

-500,00

-412.169,71

-8.600,00

-91.643,92

 1.584.435,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.040,80

 0,00

 0,00

 15.200,00

 2.464,80

 0,00

 245.040,86

 21.194,67

 78.634,67

10

11

21

22

23

24

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.584.435,00

-240.971,87

-682.935,56

-482.381,25

-84.381,39

 0,00

-120.155,30

-627.904,69

-327.847,07

-71.372,14

 0,00

-120.816,57

-78.736,47

-420.769,71

-91.643,92

 1.584.435,00

 0,00

 23.705,60

 266.235,53

 78.634,67

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.584.435,00

 0,00

-136.627,00

-18.000,00

-22.200,00

-103.610,00

-125.000,00

-399.176,00

-30.780,00

-18.535,00

-15.900,00

-1.200,00

-8.500,00

-15.100,00

-500,00

-402.389,00

 7.800,00

-131.168,00

 1.584.435,00

-280.437,00

-614.691,00

-394.589,00

-131.168,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 1.742.800,00

 64.228,82

-158.054,20

-39.080,04

-15.060,86

-99.048,14

-103.689,34

-387.322,17

-29.840,35

-21.517,59

-13.600,00

-1.742,92

-6.232,85

-11.432,06

 0,00

-466.370,80

 14.110,89

-188.569,30

 1.807.028,82

-311.243,24

-575.377,28

-452.259,91

-188.569,30
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-22.712,99

-37.824,44

-30.038,71

-1.354,75

-53.348,05

-11.250,00

-5.787,50

 0,00

-3.544,82

-355,09

 2.142,00

 26,00

-979.270,71

 321.040,00

 0,00

-20.126,25

-7.143,98

 0,00

-46.603,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-22.712,99

-17.698,19

-22.894,73

-1.354,75

-6.744,95

-11.250,00

-5.787,50

 0,00

-3.544,82

-355,09

 0,00

 0,00

-979.270,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.142,00

 26,00

 0,00

 321.040,00

60

61

62

63

64

66

67

69

70

73

74

76

82

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-162.316,44

-1.731,91

-658.230,71

-73.873,33

 0,00

 0,00

-88.443,11

-3.899,91

-979.270,71

 0,00

 2.168,00

 321.040,00

I alt

I alt

I alt

-29.800,00

-37.500,00

-23.400,00

-1.200,00

-54.400,00

 0,00

-8.350,00

 0,00

-8.000,00

 0,00

 2.100,00

-3.000,00

 0,00

 321.040,00

-154.650,00

-8.900,00

 321.040,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

-21.632,36

-47.294,82

-26.364,25

 0,00

-48.093,44

 0,00

-3.707,50

-6.552,16

 0,00

 0,00

 1.785,02

-6.473,87

-1.507.067,26

 2.060.200,00

-153.644,53

-4.688,85

 553.132,74

Føvling Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 21391751, Regnskab 2019, Afleveret d. 12-03-2020 08:55 Side H-2



Føvling Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 21391751, Regnskab 2019, Afleveret d. 12-03-2020 08:55

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

3Q Bækbølling by
4aa m.fl. Føvling by

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

5577
654

 1.800.000
 220.000

 230.400
 87.200

Præstegård
Redskab/graverkontor

Ejendomsværdi i alt  2.020.000

 0
 0

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Kontospecifikation, art Udskriftsdato 29-01-2020
Side 1

08-01-2019

09-01-2019

09-09-2019
28-10-2019

28-10-2019

21

22

480
562

563

Kollekt afregnet - Møltrup 
Optagelseshjem
Kollekt afregnet - Møltrup 
Optagelseshjem
Mobilepay- høstgudstjeneste
Kollekt - afregnet til Møltrup 
Optagelseshjem
Kollekt - høstgudstjeneste 8.9. 
kontant

 535,50

-535,50

-100,00
 250,00

-150,00

 535,50

 ,00

-100,00
 150,00

 ,00

Regnskabsperiode 01-01-2019 31-12-2019Føvling Kirkekasse

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2019 31-12-2019

972010 Kollekt m.v. til afregningArt:  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoFormål Projekt Sted Moms

Afgrænsning formål:  - 
Posteringstyper: primo, regnskab

Budgetteret  beløb
Difference beløb
Rest i procent

 ,00

Budgetnavn: Budget 2019 - endeligt
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Biregnskab - Føvling Kirkekasse
Ny mandskabsbygning- byggeperioden 2018/2019

2018 2019 Total Budget

Grundudgift

Jordbundsundersøgelse 39.243,44 4.415,63 0,00 43.659,07 0,00

Landinspektør -skel mv. 22.925,03 0,00 0,00 22.925,03 0,00

Teknikerhonorar

Arkitekt, ingeniør 142.309,88 44.454,16 0,00 186.764,04 0,00

Byggetilladelse 3.135,00 1.722,50 0,00 4.857,50 0,00

Solsellegebyr 1.413,00 1.413,00

Håndværkerudgifter

Murer 808.500,00 365.637,30 0,00 1.174.137,30 0,00

Tømrer 277.200,00 159.779,87 0,00 436.979,87 0,00

Blytækker og blikkenslager 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Elinstallatør 49.213,93 139.639,43 0,00 188.853,36 0,00

Smed og VVS 133.662,38 156.942,66 0,00 290.605,04 0,00

Maler 64.232,63 64.232,63

Glarmester 1.318,80 1.318,80

Inventar 0,00 25.721,55 0,00 25.721,55 0,00

Rejsegilde - indvielse mv. 2.140,14 0,00 0,00 2.140,14 0,00

Gave fra håndværkerre -1.400,00 -1.400,00

Byggestrøm 1.3.18-15.2.19 15.393,18 15.393,18

Momsregulering var. moms 28.737,46 28.737,46

Udgifter i alt 1.507.067,26 979.270,71 0,00 2.486.337,97 2.381.240,40

Finansiering

Hævet henlæggelse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lån 0,00 321.040,40 0,00 321.040,40 0,00

Afdrag lån 0,00 -321.040,40 0,00 -321.040,40 0,00

Ligningsmidler 2.060.200,00 321.040,40 0,00 2.381.240,40 0,00

Finansiering i alt 2.060.200,00 321.040,40 0,00 2.381.240,40 0,00

Merudgifter 105.097,57
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